
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
185/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
10 tháng
9 năm
2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ các quy định của Thủ tướng Chính phủ về việc cấp lại,

đầu tư trở lại từ các khoản thu của ngân sách nhà nước từ năm ngân sách

2004

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Theo đề nghị của Bộ Tài chính (các công văn số: 7538TC/NSNN ngày 22 tháng 7

năm 2003 và số 8562TC/NSNN ngày 15 tháng 8 năm 2003), Bộ Kế hoạch và Đầu tư

(công văn số 4940BKH/TH ngày 14 tháng 8 năm 2003),

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Để phù hợp với quy định của Luật Ngân sách Nhà nước, từ năm ngân sách

2004, bãi bỏ các quyết định, văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ

sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương theo các hình thức: cấp lại, đầu tư trở lại

toàn bộ hoặc một phần từ các nguồn thu phát sinh trên địa bàn hoặc các khoản thu

các doanh nghiệp nộp ngân sách nhà nước cho Bộ, cơ quan Trung ương, các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương và các Tổng công ty nhà nước.

Điều 2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính và các cơ quan

liên quan rà soát lại danh mục các công trình, dự án quan trọng của các Bộ, cơ quan

Trung ương, tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các Tổng công ty nhà nước

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21221

